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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr.
VENDIM

PER REGJISTRIMIN ST PERSON JURIDIK

Sot me date //.01.1998 une gjyqtar i Gykates se Rrethit Tirane pasi mora
ne shqyrtim kerkesen € kerkuesve Nikoll Ndreu dhe Pal Palaj,te cilet kerkojne te
regjistrojne sl person juridik shogerine me pergjegjesi te kufizuar "PALI" SHPK
dhe ;

KONSTATOVA:

Se kerkuesi kerkon te regjistroje si person juridik shogerine me pergjegjesi
te kufizuar"PALI" SHPK me ortak € administrator Nikoll Ndreu dhe Pal Palaj,me
kohezgjatje mbi 10 vjet, me kapital themelor prej 100.000 leke me seli ne Lac,
lagja nr.2 dhe me objekt veprimtarie ne fushen e tregtimit me shumice € pakice,
import eksport te artikujve te ndryshem industriale, ushgimore, elektroshtepiake,
prodhim e treghim te materialeve te ndertimi, ne fushen e ndertimit si punime
dheu, sistemime, tarracime terrenesh, ndertime civile, industriale, turistike,
bujgesore etj.deri ne mbi dy kate dhe kompletimi me instalimet ¢ nevojshme per
to,ndertime rruge katIV.V sillosa, kulla, kulla uji pre betonarmeje, themele te
vecanta,rikonstruksione godinash, civile dhe ekonomike, veshje fasadash, tregtim
me shumice e pakice, importi dhe eksporti te lendes drusore, perpunim , gdhendje
guri e druri, ,tregtim karburantesh dhe vajra lubrifikante, hapje dyqane, bar bufe,
restorant, hoteleri si dhe ne fushen e transportit te nmallrave e pasagjeresh si
brenda dhe jashte vendit.

Kerkesa e tyre eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit 7638, date 19.11.1992 per shoqerite Tregtare si dhe ligjit
7667, date 28.01.1993 Per regjistrin tregtar ;
VENDOSA:

Te regjistroje si person juridik shogerine me pergjegjesi te kufizuar "PALI"
SHPK me ortak e administrator Nikoll Ndreu dhe Pal Palaj, Nikoll Ndreu,me
kohezgjatje mbi 10 vjet, me kapital themelor prej 100.000 leke me seli ne Lac,
lagja nr.2 dhe me objekt veprimtarie ne fushen e tregtimit me shumice ¢ pakice,
import eksport te artikujve te ndryshem industriale, ushgimore,elektroshtepiake,
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prodhim e tregtim te materialeve te ndertimi, ne fushen e ndertimit si punime
dheu, sistemime, tarracime terrenesh, ndertime civile, industriale, turistike,
bujgesore etj.deri ne mbi dy kate dhe kompletimi me instalimet € pevojshme per
to,ndertime 1ruge kat.IV, V. sillosa, kulla, kulla uji pre betonarmeje, themele te
vecanta_ rikonstruksione godinash, civile dhe ekonomike, veshje fasadash,me
shumice e pakice , importi dhe eksporti  perpunim , gdhendje guri € druri,e
pakice tregtim te lendes drusore.me shumice ¢ pakice, importi dhe
eksporti,tregtim karburantesh dhe vajra ltubrifikante, hapje dyqane, bar bufe,
restorant, hoteleri si dhe ne fushen e transportit te malirave e pasagjeresh si
brenda dhe jashte vendit.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim.
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REPUBLIKA B  SHQIPSRISE
GJYKiTA E  RUETHIT TIRANE
Neo ¢ cﬁT?ﬁ/[_{ vendimit

T GJYQTARIT g VETEM

Ne Tirane sot e dste 17.0le2UCU UNe gJyqtare ¢©
gijykates se rrethit Tirane Ferita ¢Gjiritli mora RS
shqvrtim kerkesen @ peraqitur nge kerkuesi Fal Pals)
perx depozitimin prene rregjistrit tregetar te GJlykates
es rretnit Tirane te vendimit Te asasmblese se€ ortakeve
te shoqerilse tregetare " PALI " SEPK  dbue

KONE‘;TJ\TOVR

Se me vendimin NTe 18501 date 1640141996 eshte
rregjistrusr si person juridik shoqeria tUregetare
n paLLl " shpk me &Y ortake llikolla ldreu dhe Pal Palaje
pe vendimin e agamblese se ortakeve %Ye kxesaj shogerie
eshte vendosur lergimi nge kJo shogeri e ortakut Nikolle dreu
dhe shitla e kuotes se kapitalit fillesta  ne masen 50 %
ortakut Pal Pala] ne vaze +e kontrates se€ ehitjes nr. 242 Tep
dhe 28 Kol dete 17 Janar %X 2000.Mbatet ortak 1 vetem dhe
administrator 1 chogerise Ze Fol Palaje
verkeaz echie e drejte dhe si e tille duhet pranuale
PR KLTO ARSIE
Na baze te ligjit nT. 72667 date 28,1.199% dhe te ligjit
nr, 7678 date 19.11.1992
vVENDOS A
pranimin e kerkeseSe

Depozitimin prane rregjistrit tregetar %be Giykates se
rrethit Tirane Te vendinit nr~ 1 dave 17.01,2C00 te
asamblese se ortakeve te shogerise tregetare w PALI " shpk
dne depozitinin e vontrates se ehitjes 80 xuotave te
ropitalit nXe ons rep Che 238 Zol date 1701420000

Uprdherohet zyre € rregjistriy tregetar te beje
ndryshimet perkstece ne kollonen oD gg;maf’”f sh dhe
te behet niarjs mne vize te kuge Rga njeri tjetri.
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KONTRATA .  ° %

E SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"PALI” SHPK SH.P.K.

Per krijimin e shogerise "pALLT" SHPK shpk
Sot, me daten . 01.1998, ndermjet:

7.Nikoll Ndreu, 1 piri i Palit,i dtl. 1958,
7indur Gallate, e banues ne Lac, lagja nr.2.

2.pPal Palaj,i biri 1 Dodes, dtl. 1954, lindur
ne Delbnisht Kurbin e banues ne Lac, lagja nr.Z2.

3.Shkelgim Cala,1i pbiri i Hysenit dtl. 1962,
lindur e banues ne Lac, lagja nr.Z2.

lidhet kjo kontrate me kushtet si me poshte :
NENT 1

Personat fizik te siperpermendur , me vullnetin
e tyre te lire dhe ne pajtim me legjislacionin
shgitpar, rane dakort ge te krijojne shogerine me
pergjegjesi te kufizuar (SH.P.K.) me emertimin
npALI " SHPK dhe me kapital themeltar 100.000 leke.

Kjo shogeri e ka gendren ne Lac, lagja nr.2.

Oortake te kesaj shogerie dhe pronare te
pasurise se saj jane z. Nikoll Ndreu dhe z. Pal
Palaj.

Shogeria "PALI" SHPK ka te drejte te krijoje
fFiliale te saj brenda dhe jashte vendit ne cdo kohe
ge te cmohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovim te
organeve kompetente.

NENI 2

Shogeria "PALI" SHPK gezon statusin e personit
juridik.




Veprimtaria e saj do te zhvillohet sipas
dispozitave te kesaj kontrate, stdtutit te saj dhe
legjislacionit ne fuqi. Statuti 1 shogerise 1
bashkengjitet kesaj kontrate dhe eshte pjese
perberese e saj.

NENI 3

Veprimtaria e shogerise si person Jjuridik
fillon me aprovimin e krijimit te saj nga organet
kompetente te shtetit dhe do te vazhdoje per nje
periudhe kohe prej 10 vjetesh.

Shogeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin
e afatit te parashikuar ne kete kontrate, nese
ortaket me vullnetin e tyre te lire nuk e zgjatin
kete arfat.

Shogeria e mbyll aktivitetin e saj edhe para
afatit te parashikuar ne paragrafin e pare te ketij
neni, nese per kete marrin vendim unanim te gjithe
ortaket ge bejne pjese ne kete shogeri.

NENI 4

Shogeria "PALI" SHPK do te kete si objekt

Ne fushen e tregtimit me shumice é pakice,
import eksport te artikujve te ndryshem
industriale, ushgimore, elektroshtepiake, prodhim e
tregtim te materialeve te ndertimi, ne fushen e
ndertimit si punime dheu, sistemime, tarracime
terrenesh, ndertime civile, industriale, turistike,
bujgesore etj.deri ne mbi dy kate dhe kompletimi me
instalimet e nevojshme per to, ndertime  rruge
kat.IV,V,sillosa, kulla, kulla uji pre betonarmeje,
themele te vecanta, rikonstruksione godinash, civile
dhe ekonomike, veshje fasadash, perpunim , gdhendje
guri e druri, tregtim me shumice e pakice,tregtim
te Jlendes drusore,me shumice € pakice, importi dhe
eksporti, tregtim karburantesh dhe vajra
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lubrifikante, hapje dygane, bar bufe, restorant,
hoteleri si dhe ne fushen e transpdrtit te mallrave
e pasagjeresh si brenda dhe jashte vendit.

NENT 5

Kapitali themelor 1 shogerise tregtare PALI
SHPK eshte 100.000 leke 1 investuar nga ortaket
dhe i ndare ne kete menyre midis tyre

1. Pal Palaj zoteron 50 $% te kapitalit
themeltar.

2. Nikoll Ndreu =zoteron 50 % te kapitalit
themeltar.

NENI 6

Fitimi neto gqe do te realizohet nga veprimtaria
e kesaj shogerie do te ndahet ndermjet ortakeve ne
proporcion me kapitalin e tyre ne kete shogeri.

NENT 7

Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave
te trete gjate aktivitetit te kesaj shogerie, kjo
shogeri pergjigjet vetem me kapitalin e saj.
Ortaket nuk mbajne pergjegjesi per detyrimet e
shogerise me pasurine e tyre qge nuk ben pjese ne
kapitalin e kesaj shogerie.

NENT &

Nuk mund te paranohet ne kete shogeri si ortak
nje person i trete pa pelgimin unanim te ortakeve.

Nuk mund te higet dore nga kjo kontrate ne
menyre te njeanshme pa pelgimin e ortakeve te
tjere.

Ortaku ge deshiron te shese pjesen e tij ne
kete shogeri eshte 1 detyruar ge oferten e tij per
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shitje t'’ia beje ortakeve te tjere dhe nese keta
te fundit nuk pranojne te blejné osée nuk Jjapin
pergjigje brenda 30 diteve nga dita e berjes se
ofertes, vetem atehere ortaku eshte 1 lire te
disponoje pjesen e tij.

NENT 9

Ortaket jane te detyruar te ruajne karakterin
konfidencial te aktivitetit te shogerise.
Ortaku qge shkel detyrimin e mesiperm dhe nga kjo
shkelje shogerise 1 shkaktohet nje dem, eshte I
detyruar te shperbleje demin.

NENI 10

Marredheniet punes ne shogeri ose ne filialet e
saj rretullohen nepermjet kontrates se punes.

NENI 11

Konfliktet ge lindin ndermjet ortakeve duhet te
zgjidhen me marreveshje midis tyre. Ne gofte se
ortaket nuk merren vesh per zgjidhjen e konflikteve
me mirekuptim, konpetent per zgjidhjen e ketyre
ronflikteve eshte Gjykata e Rrethit Tirane.

-

NENI 12

Ortaket kane te drejta kryesore te cilat
ushtrohen nepermjet vendimeve te marra nga
Asambleja e Ortakeve :

- Te marrin  pjese ne administrimin e
veprimtarive ekonomiko-tregtare te shogerise, ne
perputhje me kontraten dhe statutin.

- Te kerkojne dhe t'u jepen te dhena ge kane te
bejne me gjendjen dhe veprimtarine e shogerise si
dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga shogeria
(bilanci, libra llogarie).
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- Te bejne propozime dhe t'i paragesin ato me
shkrim para administratorit dhe Asamblese se
Shogerise.Administrator 1 shogerise jane Nikoll
Ndreu dhe Pal Palaj.

- Te heqin dore nga shogeria ne kushtet ge
percaktohen ne kontrate dhe ne kete statut.

NENI 13

Dispozita me te hollesishme mbi organizimin €
kesaj shogerie percaktohen ne~ statutin e saj.
Ortaket pasi lexuan me vemendje kontraten e
mesiperme dhe e gjeten konform vullnetit te tyre,
me vullnetin e tyre te lire e firmosen kete
kontrate.
ORTARKET

Nikoll Ndreu P Palaj
/(L-_L,., o

Republika e Shgiperise
NOTERIA Tirane

Nr. Lk Rep.

Nr. /3 Kol.

VERTETIM

Sot, me date = 01.1998 ne Zyren e Noterise
Tirane para meje noterit u paraqit personalisht
Nikoll Ndreu dhe Pal Palaj te gjithe madhor ,me
zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet
deklarojne se sa me siper eshte statuti e kontrata
hartuar jashte kesaj zyre me deshiren e vullnetin e
tyre te plote dhe nenshkruan rregullisht para meje
te cilen e vertetoj si noter me nenshkrimin tim.
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STATUT

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEG] ESITE

KUFIZUAR

"PALI” SHPK

KREU I
DISPOZITA TE PERGJI THSHME

NENI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "PALI"
shpk themelohet ne perputhje me ligjin nr. 7638,
date 19.11.1992 "Per shogerite Tregtare”;

Kjo shogeri krijohet nga ortaket:
1.Nikoll Ndreu,i piri i Palit, 1 dtl. 1958,
]indur e banues ne Lac, Kurbin, lagja 2.

2.pal Palaj,i biri i Dodes, dtl. 1954, lindur
Delbnisht Kurbin e banues Lac, lagja nr.

Shogeria e ka seline ne Lac, lagja nr.2, dhe do
te njihet me emrin "PALI »  shpk.

Shogeria "PALI " shpk ka te drejte te cele
filiale, dege e perfagesi ne gytete te tjera te
Shgiperise e jashte saj, ne perputhje me
legjislacionin Shqiptar dhe ato te vendeve te tjera
ku ato do te hapen.

Drejtues administrativ i shogerise jane Nikoll
Ndreu dhe Pal Palaj.




o
NENI 2 '

Shogeria "pALT" shpk e zhvillon veprimtarine €
saj ne perputhje me jegjislacionin ne fuqgi dhe
dispozitat € parashikuara ne dokumentet € krijimit
te saj (kontrates dhe ketij statuti)

Shogeria "PALI v shpk eshte person juridik. Ajo
fiton te drejten € personit Jjuridik nga data e
regjistrimit ne Gjykata.

NENT 3

Shogeria "PALI" SHPK krijohet per te ushtruar
veprimtarine € saj per nje kohezgjatje mbi 10 vjet.

Shogeria "PALI" SgPK mund te zgjate afatin e
veprimtarise Se saj ose mund ta mbylle aktivitetin
e saj para ketij afati, sipas dispozitave g€
percaktohen ne kete statut dhe sipas kritereve ge
percaktohen nga legjislacioni ne fugi.

NENI 4

Shogeria "PALI" SHPK per detyrimet ge do te
lindin gjate aktivitetit te saj me te tretet,
pergjigjet vetem me pasurine € saj. Ortaket € kesaj
shogerie nuk pergjigjen per detyrimet € kesaj
shogerie me pasurine e tyre de nuk eshte futur ne
kapitalin e kesaj shogerie.

Pjesmarrja ne kete shogeri nuk 1 pengon ortaket
te kene pavaresi ligjore, organizative dhe te
drejta pronesie jashte kesaj shogerie.

ENI 5

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogeria "PALI"SHPK do te kete si objekt :
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Ne fushen e tregtimit me shumice e pakice,
Import eksport te artikujve te ndryshem
industriale, ushgjmore,elektroshtepiake, prodhim e
tregtim te materialeve te ndertimi, ne fushen e
ndertimit si punime dheu, sistemime, tarracime
terrenesh, ndertime civile, industriale, turistike,
bujgesore etj.deri ne mbi dy kate dhe kompletimi me
instalimet e nevojshme per to,ndertime rruge
kat.IV;V;siZlosa, kulla, kulla uji pre betonarmeje,
themele te vecanta, rikonstruksione godinash, civile
dhe ekonomike, veshje fasadash,perpunim , gdhendje
guri e druri, tregtim me shumice e pakice, tregtim
te lendes drusore,me shumice e pakice, importi dhe
eksporti, tregtim karburantesh dhe vajra
lubrifikante, hapje dygane, bar bufe, restorant,
hoteleri si dhe ne fushen e transportit te mallrave
e pasagjeresh si brenda dhe Jashte vendit.

RREU ITI
MARREDHENIET EKONOMIK() - FINANCIARE
NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali Themeltar i shogerise "PALI" SHPK
perbehet ne te holla ne nje vlere prej 100.000
leke.

Ky kapital themelor zoterohet nga ortaket ne
kete menyre:

1. Nikoll Ndreu zoteron 50 3 te kapitalit
themeltar.

2. Pal Palaj zoteron 50 % te kapitalit
themeltar.

Kapitali themeltar ose pjese te caktuara te tij
Jane te transferueshme si ndermjet ortakeve ashtu
edhe perkundrejt personave te trete. Transferimi i
kapitalit ose pjeseve te tij ndermjet ortakeve ose
ne favor te nje personi te trete behet gjithmone me
miratim unanim te te gjithe ortakeve dhe me akt
noterial.
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Ne gofte se njeri nga ortaket deshiron te
shese pjesen e kapitalit te tij ne natyre, duhet te
respektoje te drejten é€ parablerjes nga ortaket e
tjere.

Te gjitha veprimet e shogerise mbi kapitalin
themeltar behen me miratimin e te gjithe ortakeve.
Vieresimi 1 kapitalit themeltar ne natyre behet nga
ortaket ne nje marreveshje te vecante 05€ nga nje
ekspert kompetent 1 caktuar nga ortaket.

NENI 7

Zmadhimi ose zvogelimi I kapitalit themeltar ne
reresi ose vecanti, per nje ose disa ortake behet
me vendim unanim te te gjithe ortakeve.

Kapitali themeltar dhe transferimet e tij
mbahen ne nje regjister te vecante.

NENI 8

Fitimi neto 1 realizuar nga aktiviteti I
shogerise do te ndahet ndermjet ortakeve ne

proporcion me pjeset e tyre takuese ne kapitalin
themelor.

NENI 9

Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te
Jeverdive ekonomike dhe pasgyrohet ne bilancin e
saj. Bilanci 1 aktivitetit te shogerise duhet te
perfundoje brenda muajit mars te vitit pasardhes.
Bilanci 1 aktivitetit financiar mund te behet nga
vete ortaket ose nga eksperte te caktuar prej tyre.
Por ne te gjitha rastet rezultatet e bilancit
financiar duhet te behen te njohura co ortaku dhe
gjithmone rezultati perfundimtar duhet te merret ne
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shgyrtim nga asamblea e ortakeve, brenda 6 muajsh
nga dita e mbylljes se vitit financiar.

NENI 10

Shogeria krijon fondet e saj per zhvillimin e
zgjerimin e aktivitetit te saj, ne perputhje me
rregullat ne fuqi.Perberja e fondeve, burimet
financiare te tyre, caktohen nga asambleja e
ortakeve.

NENT 11

Shogeria 1 disponon plotesisht mjetet e saj

financiara.

KREU II11

TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

NENI 12

Ortaket kane te drejta kryesore te cilat
ushtrohen nepermjet vendimeve te marra nga
Asambleja e Ortakeve '

- Te marrin pjese ne administrimin e
veprimtarive ekonomiko-tregtare te shogerise, ne
perputhjie me kontraten dhe statutin.

- Te kerkojne dhe t'u jepen te dhena ge kane te
bejne me gjendjen dhe veprimtarine e shogerise si
dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga shogeria
(bilanci, libra llogarie).

- Te bejne propozime dhe t'i paragesin ato me
shkrim para administratorit <dhe Asamblese se
Shogerise.

- Te hegin dore nga shogeria ne kushtet qge
percaktohen ne kontrate dhe ne kete statut.

NENI 13

Ortaket kane keto detyra kryesore



_ Te depozitojne kuoten € tyre ose kuoten
suplementare ne perputhje me kontraten dhe me
vendimet e Asamblese.

- Te marrin pjese ne administrimin e shogerise
nepermjet organeve te krijuara nga ata vete.

- Te kryejne detyrimet € ngarkuara nga
Asambleja oseée Administratori per realizimin €
detyrave te shogerise.

KREU IV

ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I SHOQERISE
NENT 14

Organi me 1 larte vendimor 1 shogerise eshte
Asambleja e Ortakeve.

Ne asamble marrin pjese te gjithe ortaket me te
drejte vote sipas shumave te vena né kapitalin
themelor te shogerise.

Asambleja e ortakeve vendos per keto probleme:

_ Miraton bilancin vjetor te shogerise.

- Vendos per shtimin, pakesimin ose
transferimin e kapitalit themelor.

_  Emeron dhe shkarkon administratorin €
Shogerise. -

- Ben modifikimin ne xontroll dhe statut sipas
ecurive te shogerise.

_  Vendos per mbylljen € aktivitetit te
shogerise ose shnderrimin € shogerise.

NENI 15

Administratori 1 shogerise  ka te gjitha
kompetencat per te vepruar ne emer dhe per llogari
te shogerise ne marredheniet me personat € trete.

Administratori nuk mund té kryeje vetem ato

detyra ge 1 jane lene per kompetence Asamblese seé
ortakeve.
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Shogeria merr persiper te gjitha pasojat ge
mund te vijne nga veprimet e administratorit.

NENI 16

Administratoret jane pergjegjes individualisht
ose solidarisht ndaj shogerise ose€ ndaj personave
te trete, kur gjate veprimeve te tyre shkelin
ligjin, kontraten dhe statutin, ose peéer shkelje te
kryera gjate administrimit te shogerise.

NENT 17

Marredheniet e punes me punetoret ge do te
punesohen prane shogerise "PALI" shpk, rregullohen
me kontrata individuale, g€ do te lidhen me secilin
prej tyre.

KREU V
MBYLLJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE
NENI 18

Veprimtaria e shogerise pushon me mbarimin €
afatit te percaktuar ne kontrate ne qgofte sé

ortaket me vullnetin e tyre te lire nuk e zgjatin
kete afat.

Ajo mund te pushoje veprimtarifne e saj edhe
para afatit te parashikuar ne kontrate kur per kete
marrin vendim te gjithe ortaket. Veprimtaria e
shogerise pushon edhe ne ato raste kur ortaket
vendosin shnderrimin e shogerise nga SHPK ne nje
1loj shogerie tjeter.

NENI 19
Kur shogeria likujdohet plotesisht, Asambleja

krijon komisionin € Jikuidimit 1 <¢ili paraqget
bilancin e likuidimit.
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pasuria e shogerise, pasi shlyhen detyrimet e
shogerise, ju ndahen ortakeve ne proporcion me
kontributin e tyre ne kapitalin themeltar.

Pasuria ge eshte futur ne shogeri me te drejte
shfrytezimi 1 kthehet pronareve te saj.

ORTAKET

PA@PALAJ WLL NDREU
G [ o

Republika e Shgiperise
NOTERIA Tirane

Nr. 0 S Rep.

Nr. / Kol.

VERTETIM

Sot, me date /- 01.1998 ne Zyren e Noterise
Tirane para meje noterit u paragit personalisht
Nikoll Ndreu dhe Pal Palaj te gjithe madhor ,me
zotesi te plote juridike per te vepruarl, te cilet
deklarojne se sa me siper eshte statuti e kontrata
hartuar jashte kesaj zyre me deshiren e vullnetin e
tyre te plote dhe nenshkruan rregullisht para meje
fe cilen e vertetoj si noter me nenshkrimin tim.

4

ig;&u 3
450
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KERK®ESF
KFRKUFS
PAL PALAJ i biri Dodes,dtl.5.2.1954 banues ne Lac lagja nr 2
ME OBJHEKT
Depozikim vendimi dhe kontrate shit je kuotash
BAZ¥ LIGJORE
Ligja nr 7667 dt 28,01.1993 dhe ligja nr 7638 dt 19.11,.92

PARA GJYKATES RRETHIT

TIRANFE
e vendimin nr 18501 dt 16.,01.1998 eshte rregjistruar SH.P.K

"Pali" me ortsk e administrator Nikolle Ndreu e Pal Palaj me
objekt veprimtarie ne fushen e tregetimit me shumice e pakice
import eksport te artikujve te ndryshem etj.
Me vendimin nr 1 dt 17.01.2000 Asamble ja e ortakeve ka vendosur
largimin e ortakut Nikolle Ndreu nga kjo shoqeri dhe shitjen e
kuotave prej 50 pergind ortakut ge mbetet Pal Palaj.
Ky i fundit mbetet ortak i vetem dhe administrator i shogerise

me pergjegjesi te kufizuar "PALIM.

Yoy
Lutemi te na depozitohet vendimi se bashku me kontrate sf&ﬁﬁeﬁpﬁ
<Ic i
se kuotave., 1} [ri
C

e .
KERKUEST. (s P o e
B Cff ,Iﬁt) i % | W
Tirane me 17.,01.2000 PAL PALAJ ¢y

) N g L 9

] M t (

/ a4t ool

REPUBLIKA F SHQIPFRISE U 58

| iI IL,. S l\ |

NOTFRIA TIRANE &"'.\,-f’@“ L ¥
Nhﬁ?é// REP Tirane me 17 ma j 2000_& Ilﬂ? jj"*

0y lf
VERT ETIN U(Q* VAN

2
s
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."I
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S0t me dt 17 janar 2000 Para me je noteres Manubhaqfqgfa

Z2yre perballe gjykates rrethit Tirane,rruga Zhan Eb%k

kerkuesi pgy3 Palaj i paisur me pasaporten nr 1154036 dt ;g

1998 1 cili kerkoi vertetimin e nenshkrimit hedhuf ne si




1.

VENDIM NR 1 DT 17.01.2000

I ASAMBLESE SF BRTAKEVE TE SHPK "PALIL"

3ot me dt 17.01.2000 ne ortaket € shoqerise "PALL" shpk
vendosem

Lereimin nga shoyeris e ortakut Nikolle Ndreu.

2, Shitjen € kKuotave prej 50 perqind te kapitelit nga Nikolla
tex Pal Pala].

Luteml ge ky vendim Te depozitohet ne Gjykaten e rrethit Tirane

per tu bere ndryshimet perkat:e.

ORZYAKET

PAL PALAJ NIKO#LF NDREU

REPURLIKA ¥ SHQIPFRISE

NOTERIA TIRANE
e Il j wep
NR :jrj KOL Tirane me¢ 17 Janar 2000

VHRTETI
9ot me dt 17 janar 2000 para me je noteres Manushaqe Sharka me
zyre perballe ¢ jykstes rrethit Tirane,rruga Zhan Dark u paragiten
palet:
Pgl Pslsj i palsur me pasaporten nr 11540%6 si dhe 2 Nikolle
Ndreu i pasisur me pasaporten nr 11540%3 ,madhore dhe me zotesi
juridike te plote per te vepruar,te cilet kerkusan vertetimin e

nenshkrimit hedhur me siper.

Sa siper vertetohet edhe prej meje noteres. PULLE TAKSE
NOTHRE : %ﬁ%
MANUSHAQE SHARKA j_‘-f’!\}‘.-'-.":lg“o

s




RFPUBLIKA ¥ SHQIPKRISE
NOTFRIA TIRANE

S W

NR&;@<; REP

74 : .
NR <£J KOL Tirsne me 17 Jaunar 2000

KONTRATE SHITJ)N KUCTASH

Sot me dt 17 janar 2000 pars meje noteres Manushage Sharka me zyre
perbslls gJjvkates rrethit Tirana,rruge 7han Dark u psragiten palet

SHATESI WIKOLLE NDREU : i biri Palit ,dtl.17.2.195E€,bsnues ne

Lac lasgje nr 2 i paisur ne pasaporten nr 1154033,

BLIRESI PAL PALAJ : i biri Dodes,dtl.5.2.1954,banues ne Lsc lagja

nr 2 i psisur meé pasaporten nr 1154036.

Le 4y masdhor dhe me zotesi juridike te plote per te vepruar

Ats kerkuan te redsktojne kete kontrate shit je kuvotash:

Shitesi Nikolle Ndreu i shet 50 % te kuotave bleresit Pal Psla]
i cili me kete rast behet pronar i 100 % te kepituelit te kuotave
te shogerise "PALL" shpk.

Bleresi Pal Pala]j eshte dakort ti vlej 50 peryind te kuotave ahe
me kete rast zoteron 100 % te kuotave.

Kjo kontraste shitblerJje perpilohet me vullnebia e lire e te
pavarur te psleve dhe pesi lexohet prej tyre me ze te larte
firmoset pa verejt je.

Sa siper vertetohet edhe prej meje noteres,konfora dispozitave

ligjore te Ligjes "Per Shoyerite tregetare”.

SHITESI BLIRES
NIKfLLE NDREU PAL PnLAJ\f

/ éf7 ? 2
j ) ( /;CL/L,{
+*7L/2kﬁﬁ NOTERE =

f‘_t MANUSHAQE SHARKA PM{;TAKSE
g?/yx_- =

e ol Wz

< i< 100

““&k LEKE
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PULLE JAKSE
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pPULLE TAKSE
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PULLE TAKSE
B
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CRSHOQURERISE

-PULFE TAKSE
o
¥

KERKESE
KERKUESTIT: I.Nikoll Ndreu,i biri I Palit, 1

dtl., 1958, lindur ne Gallate e banues ne€ Lac,
lagja nr.2.

2. pal Palaj, 1 biri i Dodes, dtl.
1954, lindur ne Delbnisht Kurbin dhe banues ne Lac,
lagja nr.Z2.

OBJEKTI :Regjistrimin si person juridik te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar
npALI"SHPK ne baze te 1igjit 7638, date 19.11.1992 Per
shogerite tregtare.

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT

'(\'_ TIRANE \

Une kerkuesi kerkoj te T gjistrpie si nﬁson

juridik shogerine me pergjegjesi ﬂe ufizu r"PALI"r\ K me

ortak e administrator Nikol Ndret’f1 he \ Pl Pala Jl Nikoll
e kapital themk or prej

Ndreu,me kohezgjatje mbi 10 |viekt,
100.000 leke me seli ne ¢/ \ lagja nr.2 dhe objekt
veprimtarie ne fushén e tre mit' me shumi e pakice,
import eksport fte artikujve\ te ndryshem jndustriale,
ushgimore, elektroshtepiake, prodhim e tregty

te ndertimi, le fushen e ndertimi
sistemime, tarracime terrenesh, \
industriale, turistike, bujgesore etj\
dhe kompletimi me instalimet e nevojs
rruge kat.IV,V,sillosa, kulla, kulla
themele te vecanta, rikonstruksione ~q inash ]
ekonomike, veshje fasadash,perpunim'i, gdhendje gurxy

tregtim me shumice e pakice, tregtim te lendes usore, me.\
shumice e pakice, importi dhe ekspo}g.;j/, tregtim kérﬁﬂ:ant sh |
dhe vajra lubrifikante, hapje dygane, bar bufe, re.s}'(;onant;\_‘_‘:.

hoteleri si dhe ne fushen e transportit te mallrave e
pasagjeresh si brenda dhe jashte vendit. '

KERKUESIT

NIKOLL NDREU PAL ALAJT

RISHOIPERISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA Tirane

NR. /4 __ Rep.

Nr. /4 Kol.

A

VERTETTIM

Vertetohet se me date /7 .01.1998 para meje noteres u
paragit kerkuesit Nikoll Ndreu dhe Pal Palaj per identitetin
e te cileve u sigurova nga leternjoftimi perkates, madhore ,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi
se kerkesa e mesiperme eshte bere me vullnetin e tij te lire
dhe te plote dhe nenshkruan para meje noteres dhe une
noterja e vertetoj sipas Tigiit.
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REPUBLIKA E ZHQIPERISE

DHOMA W NOTERZVE TIRANE
I\Ir . . re p .

VEERT ETIM

Une Noterja Liri Gjoliku,notere ne Dhomen e Notereve Tirzne
me sell ne rrugen "Bajram Curri",vertetoj =e Nikoll Ndreu dhe
Pal Palj,ortake te “hogerige M"PALI™ chep.k, depozituan prane meje
noteres chumen prej 100000 leke (njegintmije leke) si kapitzl %

Shogerise "PALIM ch.p.k,Kjo chume do te terhiget me rregjictrimin e

Shogerise prane Y%res ce Rregjistrit te Gjykates se Rrethit Tirane,

ffifg;ﬂko T ERE
FOLIKU




MINISTRIA PUNEVE PUBLIKE REGULLIMIT TE TERITORIT&TURIZMIT
KOMISIONI I DHENIES SE LICENSAVE PROFESIONALE Z. 0789

7 Dragush Mersin Halilaj, lindur 22/06/1949_ ne Tepelenc,me profefesion inxhinier
ndertimi,diplomuar ne fakultetin e inxhinierise se Ndertimit, dega Ndertim,

banues ne Yzberisht.

Ne baze te kerkeses dhe te dhenave disponuese i jepet license per zbatim

dhe regjistrohet ne regjistrin themeltar te zbatimit ge nga data 25/07/1995, per kategorite
e specfikuara te punimeve:

Per zbatim :

Kat. 1 - Punime dheu, sistemime, teracime terenesh
Kat. 2 -ac.d g
Kat 3/a - Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, etj , deri ne dy kate dhe
kompletimi me instalimet e nevojshme per to

b - Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, etj, deri mbi dy kate dhe
kompletimi me instalimet € nevojshme per to

Kat. 4/a - Ndertim rruge te kat. IV, V

Kat . &b - Ndertim ujesjellsa e kanalizime
¢ - Ndertim vepra kullimi. ujitje toke e impiante vaditese

Sekretari i Komisionit Kryetari i Komisionit
Engjell Gjoka , -~ Andrea Mazniku
i ‘}"‘ ;o —
‘ ey .
Pulla e Taksed/ .=+ -

— Data--t-—s=7 £
Shenim : Kjo license eshte e vlefshme deri me 18/12/2000




MINISTRIA PUNEVE PUBLIKE R CGULLIMIT TE TERITOR1'1"&'T'UR17J[\AI’I'
KOMISIONI 1 DI [ENIES SE LICENSAVE PROFESIONALE N. 2254

L 1 C B N SE

Shogeria private me emertimin © PALLY
Me adrese ne Lac

—  Me drejtues teknik Dragush 1lalilaj
Me drejtues ligjor Pal Pala)

eshte regjistruar ne regjistrin themeltar te nderrmarjeve per zbatim ge nga data
15/077/1996, per kategorite € specfikuara te punimeve:

Per zbatim :

Kat. 1 - Punime dheu, sistemime, teracime terenesh
Kat. 2 - a&,¢c, d. g
Kat. 3/a - Ndertime civile, indus.iiaic, (uristike, bujgesore, etj . deri ne dy kate dhe
kompletimi me instalimet ¢ nevojshme per to

b - Ndertime civile. industriale, turistike, bujgesore, etj, dert mbi dy kate dhe
kompletimi me instalimet ¢ nevojshme per 1o

Kat. 4/a - Ndertim rruge te kat. IV, V

Kat. 8/b - Ndertim ujesjellsa e kanalizime
¢ - Ndertim vepra kullimi, ujitje toke € impiante vaditese

Sekretari i Komisionit Kryetari | Komisionit
. Engjell Gjoka /,) ( (/ L " // Andrea Mazniku
o .' D8 &
Pllla ¢ Takses M+ 1A 'I.':,f' / (f
Data Aoz (<6

Shenim : Kjo license eshte ¢ vlefshme dert me l(&ﬂleO()()




